

**თავი I**  
**2016 წლის I კვარტლის საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტის შესრულების**  
**მაჩვენებლები**

*ათას ლარებში*

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსავლები	1,989,912.4	2,050,256.9	103.0%
გადასახადები	1,869,000.0	1,956,491.5	104.7%
გრანტები	56,850.4	28,210.5	49.6%
სხვა შემოსავლები	64,062.0	65,554.9	102.3%
ხარჯები	2,032,458.6	1,935,579.5	95.2%
შრომის ანაზღაურება	358,848.2	347,142.2	96.7%
საქონელი და მომსახურება	269,144.2	234,130.9	87.0%
პროცენტი	97,713.8	96,556.2	98.8%
სუბსიდიები	77,786.3	72,083.3	92.7%
გრანტები	222,125.2	212,916.1	95.9%
სოციალური უზრუნველყოფა	745,355.2	741,894.2	99.5%
სხვა ხარჯები	261,485.6	230,856.7	88.3%
საოპერაციო სალდო	-42,546.2	114,677.4	-269.5%
არაფინანსური აქტივების ცვლილება	73,064.1	57,446.1	78.6%
ზრდა	124,364.1	103,387.6	83.1%
კლება	51,300.0	45,941.5	89.6%
მთლიანი სალდო	-115,610.3	57,231.3	-49.5%
ფინანსური აქტივების ცვლილება	-132,223.8	32,259.6	-24.4%
ზრდა	102,196.0	109,768.7	107.4%
სესხები	38,359.0	67,982.5	177.2%
აქციები და სხვა კაპიტალი	63,837.0	41,786.2	65.5%
კლება	234,419.8	77,509.0	33.1%
ვალუტა და დეპოზიტები	229,619.8	72,413.4	31.5%
სესხები	4,800.0	5,094.5	106.1%
სხვა დებიტორული დავალიანებები	0.0	1.1	
ვალდებულებების ცვლილება	-16,613.5	-24,971.7	150.3%
ზრდა	102,666.6	92,798.8	90.4%
საშინაო	-29,082.0	-29,830.5	102.6%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	-29,082.0	-29,830.5	102.6%
საგარეო	131,748.6	122,629.3	93.1%
სესხები	131,748.6	122,629.3	93.1%
აქციები და სხვა კაპიტალი	0.0	0.0	
კლება	119,280.1	117,770.5	98.7%

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
საშინაო	16,036.1	16,494.6	102.9%
ფასიანი ქაღალდები, გარდა აქციებისა	6,000.0	6,000.0	100.0%
სესხები	966.8	966.4	100.0%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	9,069.2	9,528.2	105.1%
საგარეო	103,244.0	101,275.8	98.1%
სესხები	78,296.0	76,327.8	97.5%
სხვა კრედიტორული დავალიანებები	24,948.0	24,948.0	100.0%
ბალანსი	0.0	0.0	

ათას ლარებში

დასახელება	3 თვის დაზუსტებული გეგმა	3 თვის ფაქტიური შესრულება	შესრულება %-ში
შემოსულობები	2,148,679.0	2,194,092.8	102.1%
შემოსავლები	1,989,912.4	2,050,256.9	103.0%
არაფინანსური აქტივების კლება	51,300.0	45,941.5	89.6%
ფინანსური აქტივების კლება (ნაშთის გამოკლებით)	4,800.0	5,095.6	106.2%
ვალდებულებების ზრდა	102,666.6	92,798.8	90.4%
გადასახდელები	2,378,298.8	2,266,506.2	95.3%
ხარჯები	2,032,458.6	1,935,579.5	95.2%
არაფინანსური აქტივების ზრდა	124,364.1	103,387.6	83.1%
ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის გამოკლებით)	102,196.0	109,768.7	107.4%
ვალდებულებების კლება	119,280.1	117,770.5	98.7%
ნაშთის ცვლილება	-229,619.8	-72,413.4	31.5%